СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20 ноября  2024 года                                                                             № 14/5

Об утверждении перечня полномочий, передаваемых от муниципального образования Новослободское сельское поселение в муниципальное образование «Сенгилеевский район» на 2025 год

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Новослободское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области РЕШИЛ:
         1. Утвердить перечень полномочий передаваемых от  муниципального образования Новослободское сельское поселение в орган местного самоуправления «Сенгилеевский район» на 2025 год:
        1) создание  условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Новослободское сельское поселение услугами организаций культуры;
        2) вопрос определения поставщиков  (подрядчиков, исполнителей)    в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Новослободское сельское поселение;
        3) составление и кассовое исполнение бюджета муниципального образования Новослободское сельское поселение;
        4) осуществление внешнего финансового контроля;
        5) осуществление внутреннего финансового контроля;
      2. Направить настоящее решение в орган местного самоуправления муниципального образования «Сенгилеевский район» для рассмотрения и принятия решений.
        3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава-Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Новослободское сельское поселение
Сенгилеевского района
Ульяновской области                                                                    Е.В.Исаева